



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES**  
Câmara Municipal de Breves



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BREVES e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PP 002/2019.

Empresa: CONSTRUTORA MGR LTDA; C.N.P.J. nº 26.787.095/0001-29, estabelecida à Av. Rio Branco, nº 312, Centro, Breves PA, (91) 99128-3638, representada neste ato pelo Sr(a). VITORIA FREITAS CAVALCANTE, C.P.F. nº 044.843.672-89, R.G. nº 4466984 MTE PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	CALCULADORA CIENTIFICA 240 FUNÇÕES ORIGINAL - Marc a.: KENKO	UNIDADE	3.00	98,000	294,00
00012	CALCULADORA ELETRÔNICA C/ BOBINA DE PAPEL E 12 DIGITOS - Marca.: KENKO	CAIXA	3.00	289,000	867,00
00020	CARTUCHO CILINDRO COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER TN-750 UNIVERSAL - Marca.: CATUN	UNIDADE	1.00	139,900	139,90
00021	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MAXPRINT RINT HP CE285 A PRETO - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	1.00	84,000	84,00
00023	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG D111 UNIVERSAL - Marca.: CATUN	UNIDADE	1.00	139,000	139,00
00025	CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKJET 122 COLORIDO - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	1.00	98,000	98,00
00035	CD-R VIRGEM AGRAVÁVEL 700MB 1X-52X - Marca.: MAXPRINT	CAIXA	8.00	98,900	791,20
00036	CLIPS EM ARAME DE AÇO Nº 0 - Marca.: ACC	CAIXA	60.00	1,990	119,40
00038	CLIPS EM ARAME DE AÇO Nº 4/0 - Marca.: ACC	CAIXA	60.00	2,490	149,40
00044	ELASTICO TIPO LIGA PACOTE C/ 50GR - Marca.: MERCUR	PACOTE	5.00	4,490	22,45
00046	ENVELOPE P/ CARTA DE MEDIDA 25CM X 18CM - Marca.: FORONE	UNIDADE	500.00	0,240	120,00
00052	FITA AUTOADESIVA CREPE LARGA 50CM X 50M - Marca.: ADELBLAS	UNIDADE	15.00	3,490	52,35
00055	GRAMPEADOR METALICO DE MESA CAP. 20 FLS GRAMPO 26/6 - Marca.: CIS	UNIDADE	10.00	15,950	159,50
00060	LIVRO TIPO ATA C/ 200 FLS NUMERADAS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	25.00	24,990	624,75
00062	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/ 100 FLS NUMERADAS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	10.00	11,990	119,90
00063	PAPEL A4 CAIXA C/ 10 PCT X 500 FLS BRANCO - Marca.: COPIMAX	CAIXA	190.00	189,900	36.081,00
00068	PASTA AZ PAPELÃO PRENS. LOMBO DE 50MM - Marca.: LORPRESS	UNIDADE	150.00	9,900	1.485,00
00075	PERFURADOR P/ PAPEL TAM. GRANDE P/ 2 FURROS - Marca.: JOGAR	UNIDADE	3.00	23,000	69,00
00077	RÉGUA DE 50CM EM ACRÍLICO CRISTAL NÃO FLEXIVEL - Marca.: ALAPLASTIC	UNIDADE	5.00	1,990	9,95
00079	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO AZUL 40ML - Marca.: CIS	FRASCO	5.00	3,990	19,95
00080	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO PRETO 40ML - Marca.: CIS	FRASCO	10.00	3,990	39,90
				VALOR TOTAL R\$	41.485,65

Empresa: J CALDAS REBELO; C.N.P.J. nº 26.986.932/0001-49, estabelecida à Av. Presidente Getulio Vargas, nº 2503, Centro, Breves PA, (91) 99194-8638, representada neste ato pelo Sr(a). LORIANDO MORAES DA SILVA, C.P.F. nº 024.702.852-59, R.G. nº 6821652 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL APROX. 9CM X 12CM - Marca.: RADEX	UNIDADE	5.00	8,490	42,45
00002	ALMOFADA P/ CARIMBO PRETA APROX. 9CM X 12CM - Marca.: RADEX	UNIDADE	5.00	8,490	42,45
00003	APONTADOR DE FERRO P/ LÁPIS COM LÂMINA DE AÇO - Marca.: TRIS	UNIDADE	5.00	1,990	9,95
00004	BLOCO DE PAPEL ADESIVO PARA RECADADO 38MM X 50MM COL	UNIDADE	15.00	6,990	104,85

RUA DUQUE DE CAXIA. Nº 1910, CENTRO



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES  
Câmara Municipal de Breves



00005	ORIDO - BLOCO - Marca.: JOCAR BLOCO DE PAPEL ADESIVO PARA RECADO 76MM X 76MM COL UNIDADE	15.00	9,500	142,50
00006	ORIDO - BLOCO - Marca.: JOCAR BOBINA DE PAPEL C/ 30 M LARGURA 57MM - Marca.: KRA UNIDADE	1.00	4,490	4,49
00007	FT CADERNO GRANDE TIPO UNIVERSAL P/ 10 MATÉRIAS C/ 20 UNIDADE	5.00	12,490	62,45
00008	0 FL - Marca.: JANDAIA CADERNO GRANDE TIPO UNIVERSAL P/ 10 MATÉRIAS C/ 200 FL CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO RECICLADO 350X135X2 UNIDADE	20.00	4,490	89,80
00011	40MM - Marca.: FRAMA CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS - Marca.: KE UNIDADE	5.00	29,950	149,75
00013	NKO CANETA CORRETIVA 8ML CAIXA C/ 12 - Marca.: TRIS CAIXA	1.00	69,990	69,99
00014	CAIXA CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 AZUL PONTA FINA CX. C/50 CAIXA	8.00	35,990	287,92
00015	- Marca.: COMPACTOR CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 PRETO PONTA FINA CX. C/ 5 CAIXA	4.00	35,990	143,96
00016	0 - Marca.: COMPACTOR CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 VERMELHA PONTA FINA CX. C UNIDADE	2.00	35,990	71,98
00017	/ 50 - Marca.: COMPACTOR CARTUCHO CILINDRO COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHE UNIDADE	1.00	144,000	144,00
00018	R L5652/5502/5602 - Marca.: BYQUALY CARTUCHO CILINDRO COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROT UNIDADE	10.00	149,990	1.499,90
00019	HER DR520/DR520 UNIVERSAL - Marca.: BYQUALY CARTUCHO CILINDRO COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROT UNIDADE	1.00	114,500	114,50
00022	HER TN1000/TN1030/TN1060 UNIVE - Marca.: BYQUALY CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SAMS UNIDADE	1.00	144,500	144,50
00024	UNG D103 UNIVERSAL - Marca.: CARTRIDGE CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SAMS UNIDADE	10.00	169,500	1.695,00
00026	UNG C/SHIP COMPACT.SCX-4200 - Marca.: CARTRIDGE CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKJET 122 PRETO - Marca. UNIDADE	1.00	79,990	79,99
00027	: HP CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKJET 21 PRETO - Marca.: UNIDADE	1.00	84,900	84,90
00028	HP CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKJET 22 COLORIDO - Marc UNIDADE	1.00	134,950	134,95
00029	a.: HP CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKJET 60 COLORIDO - Marc UNIDADE	1.00	109,500	109,50
00030	a.: HP CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKJET 60 PRETO - Marca.: UNIDADE	1.00	98,950	98,95
00031	HP CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKJET 662 COLORIDO - Mar UNIDADE	1.00	84,900	84,90
00032	ca.: HP CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKJET 662 PRETO - Marca. UNIDADE	1.00	84,950	84,95
00033	: HP CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROT UNIDADE	5.00	139,950	699,75
00034	HER TN3472 UNIVERSAL - Marca.: BYQUALY CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROT UNIDADE	5.00	119,950	599,75
00037	HER TN580/TN650 UNIVERSAL - Marca.: BYQUALY CLIPS EM ARAME DE AÇO Nº 3/0 - Marca.: BACCH CAIXA	60.00	2,450	147,00
00039	CLIPS DE ARAME DE AÇO Nº 8/0 - Marca.: BACCH CAIXA	50.00	3,790	189,50
00040	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRAFORTE NÃO TÓXICA - Mar UNIDADE	15.00	1,290	19,35
00041	ca.: LEO E LEO COLA LÍQUIDA NÃO TÓXICA DE 40G - Marca.: MAXI COLA UNIDADE	15.00	1,290	19,35
00042	CORRETIVO LÍQUIDO FRASCO C/ 18ML - Marca.: BIC UNIDADE	15.00	1,990	29,85
00043	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M FOLHA - Marca.: TRIS UNIDADE	10.00	5,490	54,90
00047	ENVELOPE TAMANHO OFICIO - Marca.: KRAFT UNIDADE	300.00	0,540	162,00
00048	ESTILETE GRANDE 10MM DE LARGURA - Marca.: JOCAR UNIDADE	5.00	1,840	9,20
00049	ESTILETE MÉDIO 18MM DE LARGURA - Marca.: JOCAR UNIDADE	5.00	1,890	9,45
00050	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO ESPATULA - Marca. UNIDADE	15.00	2,290	34,35
00051	: TRIS FITTA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - Marca.: ADE UNIDADE	15.00	2,750	41,25
00053	RE GRAMPEADOR DE PRESSÃO EM AÇO METÁLICO - Marca.: ID UNIDADE	2.00	69,950	139,90
00054	EA GRAMPEADOR MANUAL - Marca.: JOCAR UNIDADE	10.00	10,950	109,50
00057	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 - Marca.: CIS CAIXA	15.00	13,450	201,75
00058	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE 80MM EM METAL, CA UNIDADE	30.00	18,950	568,50
	IXA C/50 UNIDADES - Marca.: ACC			



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES**  
Câmara Municipal de Breves



00059	LIVRO TIPO ATA C/ 100 FLS NUMERADAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	25.00	14,950	373,75
00061	LIVRO DE PONTO COM 100 FLS NUMERADAS - Marca.: GRA FSET	UNIDADE	8.00	18,950	151,60
00064	PAPEL A4 PCT C/ 100 FLS CORES DIVERSAS - Marca.: C HAMEX	PACOTE	10.00	6,450	64,50
00065	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 BRANCO BRILHANTE PCT C/ 50 FL S - Marca.: MASTERPRINT	PACOTE	5.00	21,950	109,75
00066	PASTA ABA ELÁSTICA OFICIO CRISTAL 335 X 235MM PCT C/10 - Marca.: ALAPLAST	PACOTE	25.00	9,000	225,00
00067	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA OFICIO - Marca.: DELLO	UNIDADE	15.00	1,950	29,25
00069	PASTA COM FERRAGEM OFICIO PCT C/50 - Marca.: POLIBRAS	PACOTE	15.00	45,000	675,00
00070	PASTA ELÁSTICA LOMBO 20MM TAMANHO OFICIO - Marca.: DELLO	UNIDADE	30.00	3,000	90,00
00071	PASTA SUSPENSÃO PCT C/ 10 - Marca.: KRAFT	PACOTE	20.00	19,000	380,00
00072	PENDRIVE USB DEVICE 8 GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	1.00	33,900	33,90
00073	PENDRIVE USB DEVICE 16 GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	1.00	40,000	40,00
00074	PENDRIVE USB DEVICE 32 GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	1.00	69,500	69,50
VALOR TOTAL R\$					10.776,18

Empresa: C R L LOURENÇO; C.N.P.J. nº 32.227.148/0001-50, estabelecida à Rua Paes de Carvalho, nº 1879, Centro, Breves PA, (91) 99369-5422, representada neste ato pelo Sr(a). NATANIEL DA GRAÇA SILVA, C.P.F. nº 850.963.262-68, R.G. nº 4916933 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO OFÍCIO 250X130X350 MM - Marca.: ALAPLASTIC	UNIDADE	160.00	5,950	952,00
00045	ENVELOPE A4 PACOTE C/ 100 - Marca.: FORONE	PACOTE	150.00	49,990	7.498,50
00056	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX. C/ 5.000 - Marca.: JOG OAR	CAIXA	15.00	6,490	97,35
00076	RÉGUA DE 30CM EM ACRÍLICO CRISTAL NÃO FLEXIVEL - Marca.: ALAPLASTIC	UNIDADE	15.00	1,290	19,35
00078	TESOURA DE ESCRITÓRIO 20CM AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: CIS	UNIDADE	5.00	14,800	74,00
00081	CARTÃO DE MEMÓRIA DE 16 GB - Marca.: SANDISC	UNIDADE	1.00	44,500	44,50
VALOR TOTAL R\$					8.685,70